ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» мая 2019 г. № 323-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1050-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1050-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие информационного общества

в Магаданской области» на 2014-2021 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемую государственную программу

Магаданской области «Развитие информационного общества в

Магаданской области» на 2014-2021 годы».

1.2. В государственной программе Магаданской области «Развитие

информационного общества в Магаданской области» на 2014-2021 годы»,

утвержденной указанным постановлением (далее – государственная

программа):

- позицию «Ресурсное обеспечение государственной

программы» паспорта государственной программы изложить в следующей

редакции:

2

« Ресурсное
обеспечение

государственной
программы

Общий объем финансирования государственной

программы составляет 1 256 247,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год - 126 180,3 тыс. рублей;

2015 год - 163 902,4 тыс. рублей;

2016 год - 198 977,2 тыс. рублей;

2017 год - 169 706,1 тыс. рублей;

2018 год - 173 188,7 тыс. рублей;

2019 год - 140 000,0 тыс. рублей;

2020 год - 140 000,0 тыс. рублей;

2021 год - 144 292,4 тыс. рублей.

Объем финансирования государственной

программы за счет средств федерального бюджета

составляет 21 930,6 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 2 700,0 тыс. рублей;

2016 год - 14 938,2 тыс. рублей;

2021 год - 4 292,4 тыс. рублей.

Объем финансирования государственной

программы за счет средств областного бюджета

составляет 1 234 316,5 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2014 год - 126 180,3 тыс. рублей;

2015 год - 161 202,4 тыс. рублей;

2016 год - 184 039,0 тыс. рублей;

2017 год - 169 706,1 тыс. рублей;

2018 год - 173 188,7 тыс. рублей;

2019 год - 140 000,0 тыс. рублей;

2020 год - 140 000,0 тыс. рублей;

2021 год - 140 000,0 тыс. рублей.

»;

- позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

Подпрограммы «Информационный регион» государственной программы

изложить в следующей редакции:

« Ресурсное
обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

составляет 966 164,4 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2016 год - 198 977,2 тыс. рублей;

2017 год - 169 706,1 тыс. рублей;

2018 год - 173 188,7 тыс. рублей;

2019 год - 140 000,0 тыс. рублей;

2020 год - 140 000,0 тыс. рублей;

2021 год - 144 292,4 тыс. рублей.

3

Объем финансирования Подпрограммы за счет

средств федерального бюджета составляет

19 230,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 14 938,2 тыс. рублей;

2021 год - 4 292,4 тыс. рублей.

Объем финансирования Подпрограммы за счет

средств областного бюджета составляет

946 933,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 184 039,0 тыс. рублей;

2017 год - 169 706,1 тыс. рублей;

2018 год - 173 188,7 тыс. рублей;

2019 год - 140 000,0 тыс. рублей;

2020 год - 140 000,0 тыс. рублей;

2021 год - 140 000,0 тыс. рублей.

»;

- раздел V «Ресурсное обеспечение реализации государственной

программы» государственной программы изложить в следующей

редакции:

«V. Ресурсное обеспечение реализации
государственной программы

Источниками финансирования государственной программы

являются:

- средства федерального бюджета (далее также – ФБ);

- средства областного бюджета (далее также – ОБ).

Финансирование государственной программы за счет средств

муниципальных бюджетов (далее также – МБ) и внебюджетных

источников (далее также – ВБИ) не предусмотрено.

Общий объем финансирования государственной программы

составляет 1 256 247,1 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за

счет средств областного бюджета и иных источников финансирования

представлено в приложении № 3 к настоящей государственной программе.

Оценка необходимости выделения дополнительных объемов средств

на реализацию государственной программы и их влияния на целевые

показатели государственной программы, сроки и ожидаемые результаты

4

реализации будет проводиться в рамках мониторинга реализации

настоящей государственной программы.».

1.3. Раздел «II этап реализации: 2019-2021 годы» приложения № 3

«Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет

средств областного бюджета и иных источников финансирования»

к государственной программы изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

А.Н. Белозерцев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «07» мая 2019 г. № 323-пп

«II этап реализации: 2019-2021 годы

Наименование
государственной программы,

подпрограммы, основных
мероприятий, мероприятий

Ответственный
исполнитель, участник

государственной
программы

Источники
финансировани

я

Объемы бюджетных ассигнований
и иных источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа
«Развитие информационного

общества в Магаданской
области»

всего по государственной
программе

всего:  424 292,4  140 000,0  140 000,0  144 292,4

ФБ  4 292,4  - - 4 292,4
ОБ  420 000,0  140 000,0  140 000,0  140 000,0
МБ  - - - -
ВБИ  - - - -

департамент ИТС МО
всего:  348 996,5  113 534,7  115 584,7  119 877,1

ФБ  4 292,4  - - 4 292,4
ОБ  344 704,1  113 534,7  115 584,7  115 584,7

Миндорхозтранс МО ОБ  - - - -
Минтруд МО ОБ  24 245,4  8 081,8  8 081,8  8 081,8
Минкульт МО ОБ  3 247,5  1 082,5  1 082,5  1 082,5
Минфин МО ОБ  35 238,0  11 746,0  11 746,0  11 746,0

Минздрав МО ОБ  - - - -
Минэкономразвития МО ОБ 945,0   315,0   315,0   315,0

Департамент
административных органов

Магаданской области
ОБ  3 960,0  1 320,0  1 320,0  1 320,0

Минобр МО ОБ  3 310,0  2 470,0   420,0   420,0
УАиГ МО ОБ  - - - -

Магаданская областная Дума
(по согласованию)

ОБ  4 350,0  1 450,0  1 450,0  1 450,0

1. Подпрограмма

«Информационный регион»
всего по подпрограмме

всего:  424 292,4  140 000,0  140 000,0  144 292,4

ФБ  4 292,4  - - 4 292,4
ОБ  420 000,0  140 000,0  140 000,0  140 000,0

2

Наименование
государственной программы,

подпрограммы, основных
мероприятий, мероприятий

Ответственный
исполнитель, участник

государственной
программы

Источники
финансировани

я

Объемы бюджетных ассигнований
и иных источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7

департамент ИТС МО
всего:  348 996,5  113 534,7  115 584,7  119 877,1

ФБ  4 292,4  - - 4 292,4
ОБ  344 704,1  113 534,7  115 584,7  115 584,7

Миндорхозтранс МО ОБ  - - - -
Минтруд МО ОБ  24 245,4  8 081,8  8 081,8  8 081,8
Минкульт МО ОБ  3 247,5  1 082,5  1 082,5  1 082,5
Минфин МО ОБ  35 238,0  11 746,0  11 746,0  11 746,0

Минздрав МО ОБ  - - - -
Минэкономразвития МО ОБ 945,0   315,0   315,0   315,0

Департамент
административных органов

Магаданской области
ОБ  3 960,0  1 320,0  1 320,0  1 320,0

Минобр МО ОБ  3 310,0  2 470,0   420,0   420,0
УАиГ МО ОБ  - - - -

Магаданская областная Дума
(по согласованию)

ОБ  4 350,0  1 450,0  1 450,0  1 450,0

1.1. Основное мероприятие

«Использование
информационных и

коммуникационных технологий
в государственном управлении

Магаданской области»

всего по основному
мероприятию:

всего:  114 463,0  38 634,2  35 768,2  40 060,6

ФБ  4 292,4  - - 4 292,4
ОБ  110 170,6  38 634,2  35 768,2  35 768,2

департамент ИТС МО
всего:  105 208,0  35 549,2  32 683,2  36 975,6

ФБ  4 292,4  - - 4 292,4
ОБ  100 915,6  35 549,2  32 683,2  32 683,2

Миндорхозтранс МО ОБ  - - - -
Минтруд МО ОБ  - - - -

Минэкономразвития МО ОБ 945,0   315,0   315,0   315,0
Департамент

административных органов
Магаданской области

ОБ  3 960,0  1 320,0  1 320,0  1 320,0

УАиГ МО ОБ  - - - -
Магаданская областная Дума

(по согласованию)
ОБ  4 350,0  1 450,0  1 450,0  1 450,0

1.1.1. Мероприятие «Развитие
систем электронного
межведомственного

всего по мероприятию: ОБ  65 488,6  21 748,2  21 870,2  21 870,2

департамент ИТС МО ОБ  65 488,6  21 748,2  21 870,2  21 870,2

3

Наименование
государственной программы,

подпрограммы, основных
мероприятий, мероприятий

Ответственный
исполнитель, участник

государственной
программы

Источники
финансировани

я

Объемы бюджетных ассигнований
и иных источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7
взаимодействия» Миндорхозтранс МО ОБ  - - - -

1.1.2. Мероприятие «Развитие
подсистем «электронного

правительства»
всего по мероприятию:

всего:  48 974,4  16 886,0  13 898,0  18 190,4
ФБ  4 292,4  - - 4 292,4
ОБ  44 682,0  16 886,0  13 898,0  13 898,0

департамент ИТС МО
всего:  39 719,4  13 801,0  10 813,0  15 105,4

ФБ  4 292,4  - - 4 292,4
ОБ  35 427,0  13 801,0  10 813,0  10 813,0

Миндорхозтранс МО ОБ  - - - -
Минтруд МО ОБ  - - - -

Минэкономразвития МО ОБ 945,0   315,0   315,0   315,0
Департамент

административных органов
Магаданской области

ОБ  3 960,0  1 320,0  1 320,0  1 320,0

УАиГ МО ОБ  - - - -
Магаданская областная Дума

(по согласованию)
ОБ  4 350,0  1 450,0  1 450,0  1 450,0

1.2. Основное мероприятие
«Использование

информационных и
коммуникационных технологий
для социально-экономического
развития Магаданской области»

всего по основному
мероприятию:

ОБ  24 279,1  8 679,1  7 800,0  7 800,0

департамент ИТС МО ОБ  24 279,1  8 679,1  7 800,0  7 800,0

Миндорхозтранс МО ОБ  - - - -
Минздрав МО ОБ  - - - -

1.2.1. Мероприятие «Создание
и развитие инструментов

«открытого правительства»

всего по мероприятию: ОБ  24 279,1  8 679,1  7 800,0  7 800,0
департамент ИТС МО ОБ  24 279,1  8 679,1  7 800,0  7 800,0
Миндорхозтранс МО ОБ  - - - -

Минздрав МО ОБ  - - - -
1.2.2. Мероприятие

«Информатизация региона»
всего по мероприятию: ОБ  - - - -
департамент ИТС МО ОБ  - - - -

1.3. Основное мероприятие

«Общесистемные и
обеспечивающие мероприятия»

всего по основному
мероприятию:

ОБ  285 550,3  92 686,7  96 431,8  96 431,8

департамент ИТС МО ОБ  219 509,4  69 306,4  75 101,5  75 101,5
Миндорхозтранс МО ОБ  - - - -

Минтруд МО ОБ  24 245,4  8 081,8  8 081,8  8 081,8
Минкульт МО ОБ  3 247,5  1 082,5  1 082,5  1 082,5

4

Наименование
государственной программы,

подпрограммы, основных
мероприятий, мероприятий

Ответственный
исполнитель, участник

государственной
программы

Источники
финансировани

я

Объемы бюджетных ассигнований
и иных источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7
Минфин МО ОБ  35 238,0  11 746,0  11 746,0  11 746,0

Минэкономразвития МО ОБ  - - - -
Минздрав МО ОБ  - - - -
Минобр МО ОБ  3 310,0  2 470,0   420,0   420,0

1.3.1. Мероприятие
«Региональная

информационная безопасность»

всего по мероприятию: ОБ  38 004,9  8 804,9  14 600,0  14 600,0

департамент ИТС МО ОБ  38 004,9  8 804,9  14 600,0  14 600,0

Миндорхозтранс МО ОБ  - - - -

Минобр МО ОБ  - - - -
1.3.2. Мероприятие «Развитие

информационной и
телекоммуникационной

инфраструктуры»

всего по мероприятию: ОБ  247 545,4  83 881,8  81 831,8  81 831,8

департамент ИТС МО ОБ  181 504,5  60 501,5  60 501,5  60 501,5
Миндорхозтранс МО ОБ  - - - -

Минтруд МО ОБ  24 245,4  8 081,8  8 081,8  8 081,8
Минкульт МО ОБ  3 247,5  1 082,5  1 082,5  1 082,5
Минфин МО ОБ  35 238,0  11 746,0  11 746,0  11 746,0

Минэкономразвития МО ОБ  - - - -
Минздрав МО ОБ  - - - -
Минобр МО ОБ  3 310,0  2 470,0   420,0   420,0

___________________».